ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 апреля 1995 г. N 423

ОБ УДОСТОВЕРЕНИЯХ,
НА ОСНОВАНИИ КОТОРЫХ РЕАЛИЗУЮТСЯ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ
ПОДДЕРЖКИ ВЕТЕРАНОВ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ И ВЕТЕРАНОВ ТРУДА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 25.04.2011 N 316,
от 25.03.2013 N 257, от 29.12.2016 N 1540, от 08.11.2017 N 1333)

В соответствии с Федеральным законом "О ветеранах" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 3, ст. 168) Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:
единый образец бланка удостоверения ветерана, выдаваемого лицам, для которых в соответствии с Федеральным законом "О ветеранах" установлены звания "Ветеран военной службы" и "Ветеран труда", его описание и технические условия изготовления;
(в ред. Постановления Правительства РФ от 25.04.2011 N 316)
Инструкцию о порядке заполнения, выдачи и учета удостоверений ветерана военной службы и ветерана труда.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 25.04.2011 N 316)
2. Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации обеспечивает изготовление и передачу бланков удостоверений ветерана военной службы и ветерана труда, соответствующих требованиям, предъявляемым к защищенной полиграфической продукции (уровень Б), по заявкам государственных органов, имеющих право на их выдачу.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 25.03.2013 N 257)
Финансовое обеспечение расходов, связанных с изготовлением и передачей бланков удостоверений имеющим право на их выдачу государственным органам, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований федерального бюджета, предусмотренных Министерству труда и социальной защиты Российской Федерации на соответствующий финансовый год на указанные цели.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 25.03.2013 N 257)
(п. 2 в ред. Постановления Правительства РФ от 25.04.2011 N 316)
3. Министерству финансов Российской Федерации в 2-недельный срок представить в Правительство Российской Федерации:
предложения об источниках финансирования расходов, связанных с изготовлением бланков удостоверения ветерана;
совместно с Комитетом Российской Федерации по государственным резервам предложения о выделении необходимых материальных ресурсов для изготовления этих бланков.
4. Установить, что меры социальной поддержки, предоставленные Федеральным законом "О ветеранах" категориям ветеранов, не указанным в пункте 1 настоящего Постановления, реализуются на основании выданных государственными органами удостоверений единого образца, установленного для каждой из этих категорий Правительством СССР до 1 января 1992 г. либо Правительством Российской Федерации.
(п. 4 в ред. Постановления Правительства РФ от 25.04.2011 N 316)

Председатель Правительства
Российской Федерации
В.ЧЕРНОМЫРДИН

Утвержден
Постановлением Правительства
Российской Федерации
от 27 апреля 1995 г. N 423

	КонсультантПлюс: примечание.
Постановлением Правительства РФ от 20.06.2013 N 519 утвержден единый образец бланка удостоверения члена семьи погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий. Пунктом 2 названного Постановления установлено, что удостоверения, выданные членам семьи погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий до 1 июля 2013 года, а также удостоверения о праве на льготы, единый образец которых утвержден до 1 января 1992 года, действительны для предоставления мер социальной поддержки членам семьи погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий.

[bookmark: Par44]ЕДИНЫЙ ОБРАЗЕЦ
БЛАНКА УДОСТОВЕРЕНИЯ ВЕТЕРАНА, ВЫДАВАЕМОГО
ЛИЦАМ, ДЛЯ КОТОРЫХ В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ
"О ВЕТЕРАНАХ" УСТАНОВЛЕНЫ ЗВАНИЯ "ВЕТЕРАН ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ"
И "ВЕТЕРАН ТРУДА"
[bookmark: _GoBack]